Sed jam ipsa Acta proferenda sunt: quæ quantum ex nostris codicibus emendatiora prodeant, quisque, si ea cum editis conferre voluerit, facile animadvertet. Id certe spernendum non est, quod *Saturnini* nomen et martyrium eorum ope restituerimus. Huc usque Cl. RUINARTIUS.

(1) Id. *Serm.* 287.

(2) Mabil. tom. I *Mus. Ital.*

PASSIO^a

SANCTARUM MARTYRUM

PERPETUÆ ET FELICITATIS.

(Acta sinc. Martyr. D. Ruinart, p. 77 sqq. Acta SS. Boll. Mart. III, 635. Galland. Bibl. Vett. PP. t. II, p. XXIII-174).

PRÆFATIO.

Si vetera fidei exempla, et Dei gratiam testificantia et ædificationem hominis operantia, propterea in *LECTIONES VARIANTES*:

^a *Passionis nomen retinemus, quod in his actis competere D Turbitana. Sed in eo cod. deest præfatio, sicut et in Compendiensi.*
probat Holstenius. In cod. Salisburg. additur in civitate

VARIORUM NOTÆ.

Passio SS. In ms. Casinensi nullus apparet titulus: ideoque hætenus curiosos scrutantium oculos elegantissimum hoc sacræ antiquitatis monumentum subterfugisse existimo. Ego Augustini auctoritate *Passionem* inscripsi; ita enim ipse vocat locis supra relatis in Psal. XLVII. et Serm. 5. prout sine dubio tunc in fronte multorum exemplarium hujus

Opusculi quæ passim exstabant, legebatur et solebant illic similia scripta sic inscribi, ut intelligimus ex martyrio S. Cypriani a Pontio Diacono descripto, et aliis id genus. Si quis tamen Græco nomine *Martyrium* appellare malit, habet in hac ipsa narratione unde conjecturam suam fulcire possit. HOLSTENIUS.

^a *LECTIONES VARIANTES* desumuntur ex edit. D. Rui-